Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0074/2023
Em, 19 de abril de 2023.

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE À PROLAGOS,
PARA ESCLARECIMENTO SOBRE O NÃO
FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NO
BAIRRO DE SÃO JACINTO E TAMBÉM
SOLICITO A EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO AO REFERIDO BAIRRO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à Prolagos
para apresentar esclarecimentos sobre o não fornecimento de água potável no bairro São
Jacinto e que também tome as providências necessárias para a prestação de serviço no
Bairro citado.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa atender à reivindicação dos moradores do bairro, que não
foram alcançadas pela prestação do serviço de água encanada potável, com isso não
sendo alcançado pelas políticas públicas de desenvolvimento sanitário.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e da resposta e providências da
Prestadora de serviço público